CNPJ

17.086.031/

0001-00

199/2014

Processo

Administrativ

o nº

298.2014.IV.

PE.199.SEDS

DH/2014

AS

CONTRAT

UAIS

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

PORTARIA Nº 139, DE 26 DE AGOSTO DE

2019.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CRIANÇA  E  JUVENTUDE,  no  uso  de  suas

atribuições, tendo em consideração o que dispõe

o  art.  11,  da  Lei  Estadual  n°  14.547/2011,

regulamentada  pelo  decreto  n°  37.814/2012,

resolve:

Art. 1º. Designar comissão para formalização e

abertura  de  Procedimento  Administrativo

Específico - PAE n° 01/2019, sob Contrato de

Trabalho,  celebrado  entre  o  Estado  de

Pernambuco,  através  da  Secretaria  de

Desenvolvimento Social,  Criança e Juventude –

SDSCJ  e  Sandro  José  Ferreira  Santos  e  Silva,

Educador Social, matrícula 395.638-5 lotado na

CRAUR,  em  cumprimento  às  disposições

preceituadas na Lei 14.885, de 14 de Dezembro

de  2012,  que  dispõe  sobre  a  contratação  por

tempo  determinado  para  atender  às

necessidades de excepcional interesse público de

que trata o inciso VII do art. 97 da Constituição

Estadual.

Art.  2º. Designar  os  servidores  a  seguir

relacionados para, sob a presidência do primeiro,

comporem a referida comissão:

Eugênia  Carla

Cavalcanti

Assessora

Jurídica
Mat. 336.744-4

Anacarla

Cavalcanti  de

Brito

Assessora

Jurídica
Mat. 374.140-0

Art. 3º. O Presidente será substituído em suas

ausências  e  impedimentos  pela  servidora

Anacarla Cavalcanti de Brito.

Art. 4º. A Comissão fica, desde logo, autorizada

a  praticar  todos  os  atos  necessários  ao

desempenho  de  suas  funções,  devendo  os

órgãos vinculados a esta  autoridade prestar  a

colaboração necessária que lhes for requerida.

Art.  5º.  A  Comissão  deverá  concluir  seus

trabalhos  no  prazo  de  20  (vinte)  dias,

prorrogável  por  igual  período,  desde  que

motivado e assegurada a ampla defesa.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

PORTARIA Nº 152,  DE 26 DE AGOSTO DE

2019.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CRIANÇA  E  JUVENTUDE,  no  uso  de  suas

atribuições, tendo em consideração o que dispõe

o  art.  11,  da  Lei  Estadual  n°  14.547/2011,

regulamentada  pelo  decreto  n°  37.814/2012,

resolve:

Art. 1º. Designar comissão para formalização e

abertura  de  Procedimento  Administrativo

Específico – PAE n° 02/2019, sob Contrato de

Trabalho,  celebrado  entre  o  Estado  de

Pernambuco,  através  da  Secretaria  de

Desenvolvimento Social, Criança e Juventude –

SDSCJ e Fernanda Ferreira da Silva, Técnica em

Enfermagem,  matrícula  392.386-0,  lotada  em

Residência  Inclusiva-COMEK,  em  cumprimento

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/3